Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an liceat monachis officiu[m] celebrare? Sol. sic: cu[m]
p[er]missione ep[iscop]i: [et] licentia abbatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Annetit etiam generaliter de prescriptione tam ecclesiarum quam monasteriorum: et quod nullus auctoritate sua rem...

monasterium aduersus ecclesiam prescribere possit: Quinto, si capella in suo territorio edificata iure territorio...

Quisio. i. Hod monachi officia celebrare non possunt: et in capellis monasterii pleno iure possident...

Quisio. i. Hod monachi officia celebrare non possunt: et in capellis monasterii pleno iure possident...

lure, sufficit consensus abbatum: et vi. ca. q. ii. visio. De regularibus canonicis non est dubium quin licite possint et solent...

probatur: quia prima est illa scilicet Alcenensis synodus, qua dicitur: Monachorum conventus ab omnibus debet esse discretus...

Item Grego. Joanni Rauenanni archiepiscopo. Monasterii distinctione et ecclesiasticis ministeriis quibus simul tenere non potest...

comuni potest prescribere: et si monachus ecclesie religiose parochiali si potest sine illa habere sociis secum de hoc...

ca. i. in parochia. de Inia si abbas: vi. s. lviij. dist. ca. i. q. ii. olim in non eligebatur in secularibus ecclesiis nisi propter necessitatem: vi. lvi. dist. p. i. c. i. Sed hodie vilitate...

Monachi. De hac materia canonice varie loquuntur. Idcirco ergo si regimen populi committitur possit monacho ab episcopo cum abbatibus licentia: tunc potest officio...

ca. i. in parochia. de Inia si abbas: vi. s. lviij. dist. ca. i. q. ii. olim in non eligebatur in secularibus ecclesiis nisi propter necessitatem: vi. lvi. dist. p. i. c. i. Sed hodie vilitate...

Quomo pot ecclesiastica. Casus. Dicitur in hoc ca. q nemo pot ecclesiasticis officijs deseruire, et distinctione monasticam seruare: q distinctionem monasterij tenere non potest q in ecclesiastico ministerio quotidie cogit permanere. Licet tra. hoc ca. inducat ad sui ppositu:

no tam intelligitur de monachis sed de clericis secularibus qui uolent pcesse monasterio: sed nec habitum recipere nec piores ecclesiasticas uolunt relinqueri: ut dicit ca. cui para est illud xvij. q. ii. puenit. in sco puenit.

o. q. nemo. dicit. lxxix. s. n. s. hoc ca. est para illius, xvij. q. ii. puenit. q. d. Erud loquitur de monachis, s. de secularibus clericis qui uolent monasterio pcesse: dicit q non pot fieri. Et sic hoc ca. de monachis intelligere, tunc dicas q casus monachus pfectus ecclesie non tenetur seruare distinctionem regulam ut prius, sed in actu et otationibus vigiliis.

Item Hieronymus ad Alipartium de desiderium. Monachus non hz officij docetis, sed plagietis. Monachus non docet

carne. tamen potest satis dicit q sic, ne in alio sit scandalum: ut. xij. dist. quilibet. Sermo. i. Casus. Concludit Gratia. ex supra dictis duobus ca. p. ort. q monachi parochialibus ecclesijs pfecti non possunt: quod ipse allegando dicit.

Monachus. s. vii. q. i. pcepti. a ca. hoc nequaquam. d. q. habet officium. non habet curam animarum. e. lugeat. Se vel mundum. i. peccata sua vel aliorum qui in mudo sunt iugeat.

q. cupis. et. e. Calus. Be nenta. sic ponit hunc casum. bies rony. de quatuor reprobis dicit pau linu. primo q. l. biter motabat in vrbibus. Secundo quia ppter simplicitate suam aliorum supplantabat in idis. Tertio, q. loquentem de pecunia libeter audiebat. Quarto, quia irupatoribus malis monasterij bona donabat.

Monachus. ar. a nomina inter pretatione. nota em debet esse cõsona res bus. instira. de bona. s. est. a. aliud. e. s. de. tu. i. xv. dist. clerico. e. xij. q. i. clerico. xvij. q. i. p. u.

dena. in aut. de defen. ciuit. col. li. in prin. s. o. Solum. i. solitarij: ne sit ptra. i. e. si clericus. Et est arg. q monasteria non sunt colluenda in vrbibus: ut. j. de cõs. dist. v. nunq.

h. i. Simplicitatem. duplex est simplicitas. quedam contraria uoluntati: et illa est bona. quedam contraria tas est discretionis: et hoc est mala. xxx. dist. ca. petri. e. xxx. dist. in prin.

l. i. Non multum. Tamẽ quandoq minus est falli. Fallit q fallere: ut. xvij. q. ii. in ipisuram. est ergo uirtu falli. i. riu est. facilem esse ad fallendum. Intelligunt tamen quidaz hoc de exceptione fidei. in cõtractib. autẽ decipi non est peccatum. xvij. q. iij. innocens.

h. i. Que indifferet. Scripsi est est. Omni peccati tribus: etiã ex cõcano. xi. q. iij. qm multos. j. q. d. q. plo. xvij. q. iij. ita plane. a. c. duo ista. xvij. q. ii. non est in mem. s. j. de fuder elemofina i manu tua donec inuenias iustu. e. ar. lxxv. dist. no satis. i. e. ca. vlt. a. arg. v. q. d. v. no ois. de hoc no rati. s. xliij. dist. que camus.

l. i. Instruotem. i. negotiatorem. m. De filio. i. pauperum. n. Cane. i. hiltiones e meretricis e leccatoses. i. h. ii. v. s.

tis, sed plangentis habet officium: qui se vel mundum lugeat, et dñi pauidus prestetur aduentum.

Item ad Paulinum. In populari frequentia monachi esse non debent.

Scopus esse qd dicitur monachus. i. solus: quid facti in vrbibus: q vrbis non sunt soloz habitacula, sed multoz. et. i. habero simplicitatem: colube, ne cuiqz machineris dolos: et serpens, astutiam, ne alioz suplateris insidys. Non multum distat in vito vel decipere posse, v. d. cipi. Thulianum quem sensis tibi, aut semper aut crebro de nummis loquentem: ex cepta elemofyna, que indifferet omnibus pater in stuo: et potius habeto qz monachus, pter victum et vestimentuz, et manifestas necessitates nihil cuiqz tribuas ne filioz pa nem canes comedant.

Item ad Heliodorum. Monachus pascitur, ceteri a pascunt.

dena. in aut. de defen. ciuit. col. li. in prin. s. o. Solum. i. solitarij: ne sit ptra. i. e. si clericus. Et est arg. q monasteria non sunt colluenda in vrbibus: ut. j. de cõs. dist. v. nunq.

h. i. Simplicitatem. duplex est simplicitas. quedam contraria uoluntati: et illa est bona. quedam contraria tas est discretionis: et hoc est mala. xxx. dist. ca. petri. e. xxx. dist. in prin.

l. i. Non multum. Tamẽ quandoq minus est falli. Fallit q fallere: ut. xvij. q. ii. in ipisuram. est ergo uirtu falli. i. riu est. facilem esse ad fallendum. Intelligunt tamen quidaz hoc de exceptione fidei. in cõtractib. autẽ decipi non est peccatum. xvij. q. iij. innocens.

h. i. Que indifferet. Scripsi est est. Omni peccati tribus: etiã ex cõcano. xi. q. iij. qm multos. j. q. d. q. plo. xvij. q. iij. ita plane. a. c. duo ista. xvij. q. ii. non est in mem. s. j. de fuder elemofina i manu tua donec inuenias iustu. e. ar. lxxv. dist. no satis. i. e. ca. vlt. a. arg. v. q. d. v. no ois. de hoc no rati. s. xliij. dist. que camus.

l. i. Instruotem. i. negotiatorem. m. De filio. i. pauperum. n. Cane. i. hiltiones e meretricis e leccatoses. i. h. ii. v. s.

dena. in aut. de defen. ciuit. col. li. in prin. s. o. Solum. i. solitarij: ne sit ptra. i. e. si clericus. Et est arg. q monasteria non sunt colluenda in vrbibus: ut. j. de cõs. dist. v. nunq.

h. i. Simplicitatem. duplex est simplicitas. quedam contraria uoluntati: et illa est bona. quedam contraria tas est discretionis: et hoc est mala. xxx. dist. ca. petri. e. xxx. dist. in prin.

l. i. Non multum. Tamẽ quandoq minus est falli. Fallit q fallere: ut. xvij. q. ii. in ipisuram. est ergo uirtu falli. i. riu est. facilem esse ad fallendum. Intelligunt tamen quidaz hoc de exceptione fidei. in cõtractib. autẽ decipi non est peccatum. xvij. q. iij. innocens.

h. i. Que indifferet. Scripsi est est. Omni peccati tribus: etiã ex cõcano. xi. q. iij. qm multos. j. q. d. q. plo. xvij. q. iij. ita plane. a. c. duo ista. xvij. q. ii. non est in mem. s. j. de fuder elemofina i manu tua donec inuenias iustu. e. ar. lxxv. dist. no satis. i. e. ca. vlt. a. arg. v. q. d. v. no ois. de hoc no rati. s. xliij. dist. que camus.

l. i. Instruotem. i. negotiatorem. m. De filio. i. pauperum. n. Cane. i. hiltiones e meretricis e leccatoses. i. h. ii. v. s.

q. cupis. et. e. Calus. Be nenta. sic ponit hunc casum. bies rony. de quatuor reprobis dicit pau linu. primo q. l. biter motabat in vrbibus. Secundo quia ppter simplicitate suam aliorum supplantabat in idis. Tertio, q. loquentem de pecunia libeter audiebat. Quarto, quia irupatoribus malis monasterij bona donabat.

Monachus. ar. a nomina inter pretatione. nota em debet esse cõsona res bus. instira. de bona. s. est. a. aliud. e. s. de. tu. i. xv. dist. clerico. e. xij. q. i. clerico. xvij. q. i. p. u.

dena. in aut. de defen. ciuit. col. li. in prin. s. o. Solum. i. solitarij: ne sit ptra. i. e. si clericus. Et est arg. q monasteria non sunt colluenda in vrbibus: ut. j. de cõs. dist. v. nunq.

h. i. Simplicitatem. duplex est simplicitas. quedam contraria uoluntati: et illa est bona. quedam contraria tas est discretionis: et hoc est mala. xxx. dist. ca. petri. e. xxx. dist. in prin.

l. i. Non multum. Tamẽ quandoq minus est falli. Fallit q fallere: ut. xvij. q. ii. in ipisuram. est ergo uirtu falli. i. riu est. facilem esse ad fallendum. Intelligunt tamen quidaz hoc de exceptione fidei. in cõtractib. autẽ decipi non est peccatum. xvij. q. iij. innocens.

h. i. Que indifferet. Scripsi est est. Omni peccati tribus: etiã ex cõcano. xi. q. iij. qm multos. j. q. d. q. plo. xvij. q. iij. ita plane. a. c. duo ista. xvij. q. ii. non est in mem. s. j. de fuder elemofina i manu tua donec inuenias iustu. e. ar. lxxv. dist. no satis. i. e. ca. vlt. a. arg. v. q. d. v. no ois. de hoc no rati. s. xliij. dist. que camus.

l. i. Instruotem. i. negotiatorem. m. De filio. i. pauperum. n. Cane. i. hiltiones e meretricis e leccatoses. i. h. ii. v. s.

Az la. f. c. 1. deliodorus episcopus quesit a
 Hieronymo quia sit maior clericus ordo, an mo
 nachialis. Et respondit qd clericus: & hoc pbat quas
 sunt rationes. Prima est: quia monachi a clericis sa
 cramenta suscipiunt. Secunda est, qd monachi motu
 sunt mundo, cleri
 ct vero de altari vi
 unt. Tertia est:
 qd monacho ante
 pbsbyterum fede
 re nō licet, nisi mu
 nus deferat ad al
 tare. Quarta est,
 qd monachi a cleri
 cis excommunicat
 tar. Ubi autem ra
 tiones incipiunt, fa
 ctile est videre, & po
 tes ubi finire casus
 ut dixi: & hoc pro
 bat quare ratio
 nibus: & nō proce
 des amplius.
Ego pascor. a
 sacramento ipso
 rum.
Securis, qd
 facillus est mun
 do. Je. placuit
 s. i. s. i. m. n. s. s.
 x. dona. unde facit mona
 chy an chus elemo. s. n. a
 possit e. vel oblationi, qui
 scemo: nihil habet. ppriū,
 s. n. a. fa. nec ei pter. nec
 s. a. s. licet aliquid
 recipere: arguimē,
 hic. et corpū suo
 non debet subtra
 here necessaria. s.
 confecta. disti. v.
 non. medio criter.
 Quidam dicit qd
 nomine monaste
 rii offerret. arg. i. i. i.
 disti. abbati. & hoc si habet administrationes. Uel dic
 mus. i. d. c. i. m. a. n.
 b. Si peccato. Ergo secularis p̄lar potest ex
 communicare monachū. Et est arg. qd si monasteriū ali
 quod est intra terminos alicuius archidiaconatus, qd
 archidiaconus habet iurisdictionē in ipsum monasteriū,
 ad idem facti. s. c. p̄oxi. x. x. c. i. j. dist. a. subdiacono. & ex
 de offi. archidi. cap. v. l. ecclesia enim que est intra ter
 ritorium alicuius, sub illi est iurisdictione: vt. i. q. vii.
 c. s. ar. contra. x. vii. q. i. j. peruenit. q. & ca. dudum. & ex
 de capel. mo. d. i. c. i. u. o.
Clesia. f. c. 1. Rusticus monachus erat: no
 lebatur tamen acquiescere consilio p̄byteroꝝ. de
 hoc p̄ter. eum rep̄hēdit: quia ecclesia habet senatū
 ceterum p̄byteroꝝ: sicut Romani olim habebat sena
 tum: sine q̄ monachis nihil agere liceret. vnde dicit
 eli. n. Salomoni qui perdidit regnum: quia noluit audire
 hīlagū p̄byteros suos.
P̄ter. e. p̄ter. e. p̄ter. e. Si intelligas de illis personis que
 mona. s. sunt p̄lati monachoꝝ. planum est.
 eqi. f. c. Senatus. s. sic capitulū dicit. senat. s. senat. res. li.

tuit hominē fame: vt. ff. de postulan. l. i. §. de qua. ergo
 & capitulū. nā & capitulū quandoq; dispensat: vt. extra
 de simo. ex. in situ. a. rone. & arg. extra de p̄ben. cum
 non ignores. Itē in hoc cōparatur capitulū senatū. nā
 sicut a sententia senatus non appellat: vt. ff. a. qui. ap.
 nō licet. l. i. ita nec
 a capitulo: vt. ex
 de h̄o. q. si. a. ma.
 par. ca. cum in ci
 cilio. Unde dicit qd
 capitulū eligendo
 indignū dispensat
 cuz ipso: nisi sit ta
 lis dīp̄sano que
 p̄bita sit: et que
 admodum dicit in
 ep̄scopo.
Acuti. f. c. 1.
Pua. hoc ca
 pitulū dimisit in
 tres partes. In p̄
 ma parte dicit. s.
 u. gen. q. monach
 p̄pter lucra rem
 porale claustrum
 non egrediat. In
 secunda parte po
 nit illa a quib̄mo
 nachis debet: et ab
 stinere: qd clau
 stro suo debet esse
 contentus: quia si
 cur p̄sico vlti ca
 ret si ab aqua res
 moqueatur: ita mo
 nachus si a mona
 sterio recedat. se
 deat. itaq; solita
 ri. In tertia parte
 dicitur qd mona
 chus suum nomē
 agnoscere debet. &
 ponitur interpret
 ratio huius nomi
 nis monach. Sec
 cunda ibi: neq; penitentiam. Tertia ibi. agnoscat.
S Placuit. hic loq; de monachis nō habentib; pp̄m.
 b. Neq; filii. Non est licitū sibi facere commatres:
 vt. xvii. q. i. j. peruenit.
Negociis. Nisi inbeatur. s. e. qui vere.
Mortuus. Hic videt qd ingressus religionis ead̄
 rat mortū natural. vnde qd iuris est circa hoc: et
 nationē p̄pter nuptias in morte natural. id est in hac
 morte. i. in ingressu religionis: vt. c. de ep̄. x. c. i. v. l. 2.
 sicut donatio causa mortis firmat. morte natural. ita
 similiter cōfirmat morte civil. vt. c. de dona. inter. v. l.
 v. r. o. r. e. g. v. o. t. o. s. & hoc tenet p. regala. q. in solle
 lis casib; civilis mota equiparatur mortū natural. vbi
 hoc in iure cautum inuenitur. s.
Eruent. f. c. 1. Monachi in ep̄atu Bos. ep̄alla
 lura & alia officia clericorū superbe sibi v̄dicabāt
 sine p̄p̄tū ep̄i vel ap̄ostolice sedis auctoritate. Unde
 pat̄chalis papa precipit. Ulricō Bos. ep̄o vt sicut hoc Abba:
 a h̄bitū est in Calcedon. scilicet: ita p̄hibeat sine mona
 chis vt deceret talia non presumant.
Jura. ergo abbates non debent exercere ep̄scopa
 lura, nec de causa matrimonialibus cognoscere: vt. c. d. i. i. l. a.

Hic causa est monachi
 alta clerici. Clerici or
 nes pascor: ego pascor. Illi de
 altari v̄sūt mihi securis q̄si
 ad radicē infructuose arboris
 ponit. Si munus ad altare
 nō deferat, mihi ante p̄sbyte
 rū sedere nō licet. Illi, si pecca
 uero. Nec me tradere sat̄ba
 ne in interitū carnis, vt spiri
 tus sit saluus in die d̄ni.
Idem ad rusticum.
Non licet aliqd monachis
 agere sine p̄b̄toꝝ cōsilio.
Clesia h̄z senatū cetū
 p̄b̄toꝝ: sine quorū p̄si
 lio nihil monachis agere licet.
Roboa filius Salomonis ideo
 perdidit regnū, qd audire noluit
 p̄b̄toꝝ suos. Senatū q; Ro
 mani habebat: cui p̄silio cun
 cta agebant: & nos habem; se
 natū nostrū cetū p̄b̄toꝝ.
Eugenius papa.
Secundū etymologā no
 minis solitariam vitam ducat
 monachia.
Acuti cōi nfo cōsilio
 vt nulli monachoꝝ p
 lucro terreno de monasterio

extre nefandissimo ausu p̄esu
 mat. Neq; penitentiā dare:
 neq; filii de baptismo accipe
 re: neq; baptizare: neq; infir
 mū visitare: neq; mortuū sepe
 lire: neq; ad ecclesias secularē
 trāsire: neq; alijs q̄libet sac̄q;
 negotijs sese implicare. sit clau
 stro suo contentus: qd sicut pi
 scis sine aqua caret vita, ita si
 ne monasterio monach. Se
 deat itaq; solitarius & taceat,
 quia mūdo mortuus est: deo
 autem v̄sūt. Agnoscat no
 men suum. monos enim gre
 ce, latine est vnus. achos gre
 ce, latine est tristis. vnde dicit
 tur monachus. i. vnus tristis.
 Sedeat ergo tristis, & officio
 suo vacet.
Ite pat̄chalis fecidus, Ul
 ricō Bononiensi ep̄o.
Abb̄s ep̄scoporum cōsen
 su ep̄scopalita iura monachi
 non vsurpent.
Eruent ad nos (vnde
 valde miramur) q; qui
 dam monachi & abbates in pa
 rochia vestra contra sanctorū
 decreta, ep̄scopalita iura & of
 ficia sibi: neq; penitentiam. Tertia ibi. agnoscat.
S Placuit. hic loq; de monachis nō habentib; pp̄m.
 b. Neq; filii. Non est licitū sibi facere commatres:
 vt. xvii. q. i. j. peruenit.
Negociis. Nisi inbeatur. s. e. qui vere.
Mortuus. Hic videt qd ingressus religionis ead̄
 rat mortū natural. vnde qd iuris est circa hoc: et
 nationē p̄pter nuptias in morte natural. id est in hac
 morte. i. in ingressu religionis: vt. c. de ep̄. x. c. i. v. l. 2.
 sicut donatio causa mortis firmat. morte natural. ita
 similiter cōfirmat morte civil. vt. c. de dona. inter. v. l.
 v. r. o. r. e. g. v. o. t. o. s. & hoc tenet p. regala. q. in solle
 lis casib; civilis mota equiparatur mortū natural. vbi
 hoc in iure cautum inuenitur. s.
Eruent. f. c. 1. Monachi in ep̄atu Bos. ep̄alla
 lura & alia officia clericorū superbe sibi v̄dicabāt
 sine p̄p̄tū ep̄i vel ap̄ostolice sedis auctoritate. Unde
 pat̄chalis papa precipit. Ulricō Bos. ep̄o vt sicut hoc Abba:
 a h̄bitū est in Calcedon. scilicet: ita p̄hibeat sine mona
 chis vt deceret talia non presumant.
Jura. ergo abbates non debent exercere ep̄scopa
 lura, nec de causa matrimonialibus cognoscere: vt. c. d. i. i. l. a.

Monasterium

Quia certum

Senatus

Com

Reli

Ep̄o

extra de excess. p. i. l. accedentibus. nisi episcopalis in-
ra prescripserint: vt extra de prescrip. audita.
a. Uel apostolice. Arg. extra de str. villi. v. m.
utili. p. i. l. c. Sed die q non possunt confirmari quo
est q ad hoc quin possit remoueri cum opus fuerit. et de sta
no ran- in mona. ca. h.

In calcedo-
nensi. i. e. q vere.
c. Et sub ana-
thematis. i. i. g. d. i.
Meridicim.
I. Calus. hic
octo inter dicitur
monachis a papa
Calisto i quibus
transgrediebatur
ante prohibitione
istam.

Publicas pe-
nitentias. hoc em
ad epos pertinet:
vt. i. d. i. l. i. capite.
e. Si missas.
quas nec aliq de-
bent in monaste-
rijs publice can-
re ppo. nisi fuerit
inuitati: vt. xvij.
q. i. dudum. z ca.
luminoso. et capi.
abbatem.

Oleum. in fir-
moli. vel carachu
menouim.
s. Ab ep. s. s.
cum hoc ca. loquit-
tur de no habent
bas p. m. quare
recipiunt oleu vel
chilma: cu p. m.
non habeant? Re-
spond. hoc precipi-
tur ad cautela ne
aliquem ibi no ba-
pizatum consti-
gat moui.

Uxia. Ca-
sus. Monas-
chi quidaz per ca-
sella et ciuitates
peragrabant offi-
cium predicandi si-
ue predicantiois
vsurpantes sibi.
precipit ergo Alex-
ander vt extra claus-
trum no egre-
diantur sicut itauit
concilium Calcedo-
n. z vt a popu-
loum predicatioe penitus cesset: nisi intra claus-
trum aliquis eos consuleret de salute anime sue vt eorum ha-
bitam sumat.

Uere. Ca-
sus. hoc ca. diuidit in tres par-
tes. In prima parte dicitur q illi qui solitarij vi-
tam eligunt. s. z eremite. digni sunt conuenient honore.
In secunda dicitur q monachi subiecti debent esse ep-
loca. z in suis monasterijs permanere: neq ecclesiasti-
cas vel secularis actiones audiant tractare nisi pro-
pter necessitates a ciuitatis ep-
loca. z in suis monasterijs permanere: neq ecclesiasti-
cas vel secularis actiones audiant tractare nisi pro-
pter necessitates a ciuitatis ep-
loca. z in suis monasterijs permanere: neq ecclesiasti-
cas vel secularis actiones audiant tractare nisi pro-
pter necessitates a ciuitatis ep-

ficta sibi arrogate vendicat.
videlicet pniaz dare, z remissio-
ne pctoy. reconciliatione pe-
nitentia. decimas z ecclesias: cu
absq pprijs episcopatibus vel apli-
ce sedis auctoritate hoc nul-
latenus presumere debeant: si-
cut in Calcedoni. concilio de
hmoi a sanctis patribus statutus
est. z sub anathematis vinculo
monachis oibus prohibi-
tum. Mandamus itaq dilec-
tioni tue vt eos conuenias:
z ne talia deinceps presumat
omnino prohibeas.

Item Lixtus papa.
De eodem.

Alexandrius etiam abba-
tibz z monachis publi-
cas pnias dare infirmos vi-
sitare. z vinctos facere: z mis-
sas publicas catate: chilma
et oleu cofecrationesq alta-
rium. ordinationes clericoru
ab episcopis accipiat in quo-
rum parochijs manent.

Alexander secundus.
Monachi intra clausura mo-
nasterij clericoz officia exte-
rius non ministrent.

Arta calcedonensis te-
nere optime concilij mo-
nachs (quanti religiois) ad
nomina sancti Benedicti intra
clausura morari precipim. vt
cos. castella. ciuitates pera-
grare phibemus: z a ppori

voluntate: et qui contra fecerit excommunicet. In quarta
parte dicitur q ep-
ciuitatis monasterijs curam et
solicitudinem exhibeat cooperetrem. Secunda ibi: Ego vero.
Tertia ibi: Et neminem. Quarta ibi: Conuenit.
b. Solitariam. Id est eremiticam.

Monachi q sunt in ciuitati-
bus. ep-
debet esse subiecti.

Uere pureq solita-
riam eligunt vitam. di-
gni sunt conuenient honore.

Eos vero qui p ciuitates
singulas seu possessiones in
monasterijs sunt. placet no-
bis ep-
esse subiectos. z quieti
operari dare. atqz obseruare
sclantia et ofones in locis in
quibus semel se deo deuoue-
rint pmanentes: z neq colica
re ecclesiasticas. neq seculares
aliquas attrahere actioes re-
linquentes propria monaste-
ria: nisi forte iubeantur pro-
pter urgentes necessitates ab
ipsius ciuitatis ep-
Et ne
ninem seruoz suscipi in mo-
nasterijs vt sit cum eis mona-
chus. nisi cu dnt proprijs licen-
tia. Preteritit vero hec de-
creuimus extra conuonem esse
ne nome dnt blasphemetur.

Quem et ergo ciuitatis ep-
cura m z solitudine necessa-
riam monasterijs exhibere.

Is tra respondet. Auctori-
tas illa Nicene s. y. nodi prohi-
bet monachos de monaste-

re. mand q nihilominus monachis
factis tenetur eos
leiuare: argu. q non. xxvij. q. v. noluit. de peni. dist. j.
s. his auctoritatibus.

Curam. xvij. qone. q. monasteria.
z ca. abbates.
et ca. cognominus.

Quia. Casus. Dicitur est supra in ca. huius qo-
nis q monachus mortuum sepelire non debet. Nunc
vero dicit. Gratia. q illud ca. intelligitur de monachis
qui morte secularium consuebat per capellas ad sepul-
turae mortuorum celebrandas. sed in monasterio non
prohibentur mortuos sepelire qui ibi elegerunt sepul-
turam. z ad hoc inducit hoc ca.
Nicene. Supra eo. ca. j.

Eos qui sol-
liciti digni sunt ho-
nore.

Uero. Id est
ram s. ad aduer-
satione ista. et ex eo
q dicit subiectos
videtur q eremi-
te no subsunt ep-
re sub-
q quidam conce-
ditur: q sunt loca
sue que non habet
ad pla-
regi. Sed nos tur-
a vo-
estra. vt. xvij. di.
cari.

Uere pureq solita-
riam eligunt vitam. di-
gni sunt conuenient honore.

Eos vero qui p ciuitates
singulas seu possessiones in
monasterijs sunt. placet no-
bis ep-
esse subiectos. z quieti
operari dare. atqz obseruare
sclantia et ofones in locis in
quibus semel se deo deuoue-
rint pmanentes: z neq colica
re ecclesiasticas. neq seculares
aliquas attrahere actioes re-
linquentes propria monaste-
ria: nisi forte iubeantur pro-
pter urgentes necessitates ab
ipsius ciuitatis ep-
Et ne
ninem seruoz suscipi in mo-
nasterijs vt sit cum eis mona-
chus. nisi cu dnt proprijs licen-
tia. Preteritit vero hec de-
creuimus extra conuonem esse
ne nome dnt blasphemetur.

Quem et ergo ciuitatis ep-
cura m z solitudine necessa-
riam monasterijs exhibere.

Is tra respondet. Auctori-
tas illa Nicene s. y. nodi prohi-
bet monachos de monaste-

re. mand q nihilominus monachis
factis tenetur eos
leiuare: argu. q non. xxvij. q. v. noluit. de peni. dist. j.
s. his auctoritatibus.

Curam. xvij. qone. q. monasteria.
z ca. abbates.
et ca. cognominus.

Quia. Casus. Dicitur est supra in ca. huius qo-
nis q monachus mortuum sepelire non debet. Nunc
vero dicit. Gratia. q illud ca. intelligitur de monachis
qui morte secularium consuebat per capellas ad sepul-
turae mortuorum celebrandas. sed in monasterio non
prohibentur mortuos sepelire qui ibi elegerunt sepul-
turam. z ad hoc inducit hoc ca.
Nicene. Supra eo. ca. j.

Uere. Id est
ram s. ad aduer-
satione ista. et ex eo
q dicit subiectos
videtur q eremi-
te no subsunt ep-
re sub-
q quidam conce-
ditur: q sunt loca
sue que non habet
ad pla-
regi. Sed nos tur-
a vo-
estra. vt. xvij. di.
cari.

Uere pureq solita-
riam eligunt vitam. di-
gni sunt conuenient honore.

Eos vero qui p ciuitates
singulas seu possessiones in
monasterijs sunt. placet no-
bis ep-
esse subiectos. z quieti
operari dare. atqz obseruare
sclantia et ofones in locis in
quibus semel se deo deuoue-
rint pmanentes: z neq colica
re ecclesiasticas. neq seculares
aliquas attrahere actioes re-
linquentes propria monaste-
ria: nisi forte iubeantur pro-
pter urgentes necessitates ab
ipsius ciuitatis ep-
Et ne
ninem seruoz suscipi in mo-
nasterijs vt sit cum eis mona-
chus. nisi cu dnt proprijs licen-
tia. Preteritit vero hec de-
creuimus extra conuonem esse
ne nome dnt blasphemetur.

Quem et ergo ciuitatis ep-
cura m z solitudine necessa-
riam monasterijs exhibere.

Is tra respondet. Auctori-
tas illa Nicene s. y. nodi prohi-
bet monachos de monaste-

re. mand q nihilominus monachis
factis tenetur eos
leiuare: argu. q non. xxvij. q. v. noluit. de peni. dist. j.
s. his auctoritatibus.

Curam. xvij. qone. q. monasteria.
z ca. abbates.
et ca. cognominus.

Quia. Casus. Dicitur est supra in ca. huius qo-
nis q monachus mortuum sepelire non debet. Nunc
vero dicit. Gratia. q illud ca. intelligitur de monachis
qui morte secularium consuebat per capellas ad sepul-
turae mortuorum celebrandas. sed in monasterio non
prohibentur mortuos sepelire qui ibi elegerunt sepul-
turam. z ad hoc inducit hoc ca.
Nicene. Supra eo. ca. j.

Uere. Id est
ram s. ad aduer-
satione ista. et ex eo
q dicit subiectos
videtur q eremi-
te no subsunt ep-
re sub-
q quidam conce-
ditur: q sunt loca
sue que non habet
ad pla-
regi. Sed nos tur-
a vo-
estra. vt. xvij. di.
cari.

Uere pureq solita-
riam eligunt vitam. di-
gni sunt conuenient honore.

Eos vero qui p ciuitates
singulas seu possessiones in
monasterijs sunt. placet no-
bis ep-
esse subiectos. z quieti
operari dare. atqz obseruare
sclantia et ofones in locis in
quibus semel se deo deuoue-
rint pmanentes: z neq colica
re ecclesiasticas. neq seculares
aliquas attrahere actioes re-
linquentes propria monaste-
ria: nisi forte iubeantur pro-
pter urgentes necessitates ab
ipsius ciuitatis ep-
Et ne
ninem seruoz suscipi in mo-
nasterijs vt sit cum eis mona-
chus. nisi cu dnt proprijs licen-
tia. Preteritit vero hec de-
creuimus extra conuonem esse
ne nome dnt blasphemetur.

Quem et ergo ciuitatis ep-
cura m z solitudine necessa-
riam monasterijs exhibere.

Is tra respondet. Auctori-
tas illa Nicene s. y. nodi prohi-
bet monachos de monaste-

re. mand q nihilominus monachis
factis tenetur eos
leiuare: argu. q non. xxvij. q. v. noluit. de peni. dist. j.
s. his auctoritatibus.

Curam. xvij. qone. q. monasteria.
z ca. abbates.
et ca. cognominus.

Quia. Casus. Dicitur est supra in ca. huius qo-
nis q monachus mortuum sepelire non debet. Nunc
vero dicit. Gratia. q illud ca. intelligitur de monachis
qui morte secularium consuebat per capellas ad sepul-
turae mortuorum celebrandas. sed in monasterio non
prohibentur mortuos sepelire qui ibi elegerunt sepul-
turam. z ad hoc inducit hoc ca.
Nicene. Supra eo. ca. j.

Uere. Id est
ram s. ad aduer-
satione ista. et ex eo
q dicit subiectos
videtur q eremi-
te no subsunt ep-
re sub-
q quidam conce-
ditur: q sunt loca
sue que non habet
ad pla-
regi. Sed nos tur-
a vo-
estra. vt. xvij. di.
cari.

Uere pureq solita-
riam eligunt vitam. di-
gni sunt conuenient honore.

Eos vero qui p ciuitates
singulas seu possessiones in
monasterijs sunt. placet no-
bis ep-
esse subiectos. z quieti
operari dare. atqz obseruare
sclantia et ofones in locis in
quibus semel se deo deuoue-
rint pmanentes: z neq colica
re ecclesiasticas. neq seculares
aliquas attrahere actioes re-
linquentes propria monaste-
ria: nisi forte iubeantur pro-
pter urgentes necessitates ab
ipsius ciuitatis ep-
Et ne
ninem seruoz suscipi in mo-
nasterijs vt sit cum eis mona-
chus. nisi cu dnt proprijs licen-
tia. Preteritit vero hec de-
creuimus extra conuonem esse
ne nome dnt blasphemetur.

Quem et ergo ciuitatis ep-
cura m z solitudine necessa-
riam monasterijs exhibere.

Is tra respondet. Auctori-
tas illa Nicene s. y. nodi prohi-
bet monachos de monaste-

Habitus abbas. **Causa** Joan. eps prohibebat
Habitum sub populo missas celebrare, et mortuos
sepelire. in quo est Grego. coquereret preceptum Greg.
prefato Joan. hoc de cetero phiberet. Que aut sequi-
tur plana sunt usq; ad ca. quidam monachi.

Missas. pu-
blicas. Sed none
h' licite phibent:
vt. s. eo interdici-
mus. s. dicit q' lo-
quatur hic de mo-
nasterio habente
populum.
b' Suspendi. i.
abstinere. Jo. d. f.
c' Dimovere.
A De pie-
fecna si sunt inu-
ste. xvij. q. iij. q. iij.
cuius. ff. de relig. et
si q. s. hec actio.
xij. q. vlti. q. ff. de
codi. in tit. quid s.
immo ad ep'm spe-
erat exequi volun-

Ides
not. xi.
q. i. ff. si heredes.
uelter.
vbi ple-
ne dicit. s. xij. q. ij. vbi dicitur
q' d' d' e.
gl. fac.
pb. ff. p.
iij. ca.
x. seqn.
fina d.

Monachi quid s.
sine infra ep'oz sua
rui vel abbatu
interdu erit ecclesia
ei ciuitate Costan-
tinopolitanam in-
trabz: errozes ibi
et discordias semi-
nantes. quare sta-
nit concilium Cal-
cedon. vt nisi mo-
nachi illi comoni-
ti ad sua loca rede-
ant inuiti p' defen-
soem ciuitatis ex-
pellant. Inuictu
id est preceptum.

Mona f. **E**po. potest
chi sub ergo ep'us mona-
stii ep'us p' presens. et
t' d' d' e. iugere. et aliquid
in q' h' legatione. vt. s. e.
no pore q' vere. sicut abbas
rit mo. vt. s. e. monachi.
nach' s. **E**xcomunica-
tioni per h'. Ergo monachi
missio possunt excomitari
abbas ab ep'is. vt. xvij. q.
xvij. q. ij. abbas. et ab a-
ig. in h. l. i. s. p' d' d' e. vt. s.
ad hoc eo. alla.

Habitus. per brachii feculare est inobediens: cot: fac' q's
rigendus: vt. s. dist. xvij. nec licit. r. xj. q. j. placuit. ne. vij.
i' **U**t ad sua loca redeant. Vel in exilium mittant: dist. q. s.
vt infra ca. proximo. i' **A**d sua loca. hoc est regulare. vt semp primo co: vt. xij. q. s. j. nec
aliqua. in fine. et
ca. impudicas. et
cap. peruenit. nisi
sepies delinquat:
vel p' unum mona-
stium sit nimis
diffolutum. vt. xv.
q. i. si qua. r. c.
si quis rapuerit.
Robinum.
Cat. pas-
linus solitari' sup-
plicauit pape / vt
in insulam Reati
nam quosdam mo-
nachos relegaret
ecclesiaz offendens:
ta: scilicet Probi-
num Sabarie. Mi-
llianum. atq; Pro-
binianum: r' alios
quosdam falsos mo-
nachos. precepit
ergo pelagi' Jo-
anni defensori vt
eos detineat. r' ad
curiam mittat. si
de sua contentio-
ne aliquam vobis
allegare ratione:
alioquin in Reati
nam insulam eos
faciet exulare. **A**fas
h' **D**etere. nec **S**abarie
salua detentio incl-
dit in canonem: et
de sentent. excom.
vt fame.
i' **A**d nos. **N**o-
cum de fide dubi-
tatur. Romana ec-
clesia est consulen-
da: vt. xvij. q. v.
de liguris. **M**a-
finsula. **N**o-
ta penam canoni-
cam esse exilium.
l. vltin. accedens.
et dist. iij. q. iij. iij.
h' qui episcopos.
Joannes.
Distinctio h'
ind. **C**at.
Monachi quidaz
non existentes in
ordine sacerdotij
improbe assume-
bant officium pre-
dicandi. hoc fuit

sepulturam sibi eligere volue-
rit. libere a monachis potest se-
peliri vnde liquido colligitur
phibitionem illa' Alene sy-
nodi ppter improbitate' cir-
cunagantium esse factam.
Unde in Calcedonensi con-
cilio legitur.
Monachi qui sine licentia
epi vagantur: ad propria loca
redire cogantur.

Uidam monachi nihil
haberes sibi inuictu
pprio ep'os. interdum vero etia'
illi q' ab eo fuerant excomcati'
veniunt ad ciuitate' Constan-
tinopolitanam: r' in ea p' turbat-
iones tranquillitati ecclesiastice
interferunt: r' diuersos dom'
corumpunt. Statuit igit' san-
cta synodus hos p' unum com-
moneri vt exeat a regia ciui-
tate: demum eos inuitos deici
ac inde p' defensori copelli vt
ad sua loca redeant.
Item Pelagius papa Pau-
lino solitario.

Monachi circunagates p'
defensores sunt copellendi.
Robinum samarie et
miltianu atq; pbinianu
vel alios pseudomonachos
Joanni defensori precepim'
vt eos debeat detinere: qua-
tenus (si qua desiderat sue co-
tentionis rone cognoscere) ad
nos vt ifoumen debeat exhi-
beri. Lerte si sola obstinatio-
ne ab ecclesiastico corpore sunt
scissi in Beatina (sicut petisti)
insula' vt exulet. p' dicto de-
fensori durim' intingendū.
Item Leo papa.

Mullino monach' pter d' h'
sacerdotes audeat p'dicare.
Distinctio illud est
q' nobis ppter impo-
ditatem quosdam monacho-

ritis exte. r' p capellas sepul-
turas mortuoz celebrare: co-
fluere videlz mote clericoz
ad cuiuslibet exedias celebra-
das. ceteru si apud monaste-
rii aliqs semetipm tumulari
voluerit: non est phibendus.
Unde Grego. scribit Joan.
episcopo de vrb' veteri.
Missa celebrari. et mortui
sepeliri in monasterio no pho-
bentur.

Habitus abbas mona-
stii s'cti Grego. insi-
nuauit nobis plurima se a ve-
stra scritate grauamina susti-
nere: q' in eodem monasterio
missas phibitas celebrari:
mortuos etia' interdicas sepe-
liri: a qua inhumanitate vos
hortamur suspēdi. r' sepeliri
ibidem mortuos. missas cele-
brari nulla viteri' habita con-
tradictione permittas.

Idem Carolitiano episcopo
Generio.
Non sunt cassande pie vo-
luntates defunctorum.
Dimone te volumus
ne pie defunctor vo-
luntates (qd absit) remissione
cassent. **I**tem Gelasius papa.
Legatus arbitrium ser-
uari oportet.

Consideratio ecclesiastice
utilitatis hoc postu-
lat. ex iusta dispositione testa-
toru seruanda' arbitriū esse.
Item ex concilio Triburien.
De eodem.

Bicibus facultates re-
ru r' opportunitas re-
poruz suppetit r' sicut in eo-
dem ca. supra legitur in cau-
sa eoru qui de diocesi ad dio-
cesim transferunt.
Eccl'ias auctoritatibus p' r'
q' si quis apud monasterium

significatum Leonis pape: quare statuit ut nullus monachus vel laicus preter sacerdotem vel eorum licentiam audeat predicare: ut de sua scientia gloriatur. Regionis. i. parochialis. alia littera habet religionis. et fm hoc dicas qd abbat loquitur vel episcopo vel monacho.

a Sacerdotes.

Uel per licentiam sacerdotum. Nec obstat. xv. dist. in periculis. ubi dicitur qd diaconus potest predicare. sic et dist. in sancta. vel ibi predicare ponitur pro lege.

Mulle. rea pte dicare possit.

re. Similiter laici predicant et mulieres de licentia sacerdotum. ut. E. dist. in. xlii. mulier. in. f. Sed nō quid subdiaconus potest predicare: ita quia prelatione curā animarū habere potest: ut est de etia. et qd preter ea. predicat ergo ratione prelationis. h. non ratione ordinis: quia loci sacerdoti ordinem: ut. xlii. dist. in. p. temp. r. i. autē et hospitium: idēo predicant: quia habet de hoc privilegium. Sed quid si aliqui sunt falsi predicatoris et aliqua lucent: nunquid restituit illi ecclesie? U. d. est qd nō: quia non restituit quis vel quas licet dicit. h. que predicat. x. dist. in. secundum. Et apostolus dicit in epistola ad philippenses. Sicut per veritatem sine perfal-

rum religionis vestre verbis mādastis per vicarios vestros, hoc specialiter statuentes, ut preter domini sacerdotis nullus audeat predicare, siue monachus siue laicus ille sit, qui cuiuscūq; scientie nomine gloriatur.

Ecce in hoc ca. et vltimū est expressum, et generali constitutione euacuatur. qd vero per nōtentiā dare prohibetur, inde est qd nulli sacerdotus licet alterius parochianū ligare vel soluere. Monachi autem est in dedicatione sui presbyteratus: sicut et ceteri sacerdotes baptizati, predicandi, penitentia dādi, peccata remittendi, beneficij ecclesiasticis perfrendi rite potestatem accipiunt: ut amplius et perfectius agant ea que sacerdotalis officij esse, sanctorū patrū constitutionibus comprobant: tamē executionem sue potestatis nō habent nisi a populo fuerit electi, et ab episcopo cōsensu abbas ordinati. Ecclesiasticas vero atq; seculares actiones attractare. phibentur: ut non presumant sibi patrocina causarum, nisi ab episcopo commōti fuerint: nec seculares bus causis occupentur, ut re-

te statio non habent nisi a populo eligantur, et cum censuris abbas ab episcopo loci ad hoc fuerint instituti. Similiter negocia ecclesiastica et secularia tractare nō possunt ut patroni causarū vel cognitores, nisi ab episcopo loci commoneant: quod probat seq. ca.

b Parochianū.

J. de pen. dist. vj. placuit. De presentis possitote. Annotatio in patria suppleuit pape pelagius vt concederet sibi quendam monachum quem in sua negotio de seniore habere volebat. pelagius vero cum sibi nō cōcessisset: quia monachi secularibus negotiis occupari nō debent: nec de proposito monachali ad officium illud descendere. quod probat multiplicit.

Defensor. i. iudex vel aduocatus vel procurator negotiorum secularium. sic. j. q. scilicet iudex vel aduocatus vel arbiter. C. de. rep. l. i. de episc. et cler. et text. in. auf. de san. epi. l. i. de adult. sic eue. de not. bis. col. la. it.

Defensor. i. iudex vel aduocatus vel procurator negotiorum secularium. sic. j. q. scilicet iudex vel aduocatus vel arbiter. C. de. rep. l. i. de episc. et cler. et text. in. auf. de san. epi. l. i. de adult. sic eue. de not. bis. col. la. it.

elafius tamen, sicut in tractatu de promotionibus clericorum inuenit in capitulo illo. Monachus nouitius et permitit illos ex dispensatione fieri

bas esse procurator, habes extra de ce. fopite. extra de la. it. tranf. contingit. seculares ergo causas etiam iudicantibus episcopis non possunt agere: ut hic, et extra ne cler. vel mona. retatum. nisi miserabilium personarū: ut lxxvj. dist. ca. vlt. et xv. q. li. ca. vltimo. ubi plene de hoc. Ite nec syndicus potest constituiri in ppria ecclesia: ut est de synd. licet. nec procurator: ut in auf. de sanc. epi. §. alii. nisi alia nō sit eque idone: tūc potest de licentia abbas: ut est de testi. in super. et. j. c. monachi. iudex tamē constituit monachū a superiore: ut est de pini. cum olim. Et nota qd si quam causam mouerit monachi, presunt semper qd bono zelo eam mouerint: ut est de no. ope. m. cum ex inuncto. 30. de san. Celarius tamē. C. de. supra ca. proxi. dicitur est qd papa noluit cōcedere qd monachus fieret defensor. B. liij

phed. cāte. sitatem Chulius annūciatur, in hoc gaudeo et gau- ri et fal. deo. Me qd apostolus gaudebat de conuersis, nō de predicatoribus. Argu. tamen qd ecclesie accipiuntur. ff. de inoff. testa. l. polihamne. §. si quis. et ubi dicitur qd hoc est extraneus et pugnat testamentum: hoc ei non pro veptim. sed legitimus. Joan. C. cecum hoc. Casus. Dicit Gratianus qd causa est ad expressa supra in proximo ca. quare monachi predicat: licet. h. re non debeant scilicet improbitas eorum, quod alicui di- cum est supra in ca. placuit. qd monachi penitentis da- re et similia facere non possunt: hoc ideo statutum fuit quia nullus parochianum alterius soluere potest vel ligare. Et licet monachi in tempore sue ordinationis sumant potestatem predicandi, et alia officia faciendi sicut ceteri sacerdotes: tamen executionem illius po-

Sed contrarium videtur. s. lxxvij. dist. monachus non
tius. sed quia vult fuit contrarius, non curavit. Ita solue-
re. nam ibi sumitur defensor. l. excoisita. vel defensor. l.
ostiarus qui defendit inimicos ad ingressu ecclesie,
postea transferre ad pbadu q monachi officia cler-
coz possunt exer-
cere. quod probat
p sequentia ca. vijq
ad s. hio omnib.
que omnia loquitur
de monachis
quibz animarum
cura committit.
a. Defensores.
s. dist. lxxvij. c. vi.
contra. Cille est il-
lud contrarium quia
ibi defensor ponit
p ostiaro. et ideo
magister illis no-
luit solvere.
c. d. vero. h. dec
est secunda pars. q
in qua probat q si
monachus habet
populu de licentia
epi vel pape. q po-
test oia officia cele-
biare sine mistra-
re sicut clerici secu-
lares. Jo. de fan.
D. Octos ac p-
bos. f. cap.
Ambro. fuit inter-
rogatus an mona-
chi possent predi-
care. et cetera cler-
icorum officia exer-
cere. et vii benefi-
cio. scz decimo et
oblationibus. Et
respondet q sic: cuj
ipii consuevit con-
p. h. h. sicut
ceteri sacerdotes.
S. monachus. f. cap. Quidam non plene dabant
annona et decimas monachis quibus animarum
cura committitur. quare Innocentius precipit vt oia eis
sine diminutione conferant: vt in tempore necessitatis mo-
nachi illi possint ecclesiam restaurare.
b. c. Minoras. dist. i. q. ij. c. vlt. et si ar. ex quo d. est
electus canonicus. statim habet beneficium? prebende plene
vt alij extra de preb. relatum. fallit hoc et vt ec. bn. vt
nostru. in fi. et de insti. c. v. venissent. in fi.
c. Restauranda. m. arg. q habens ecclesiam debet
reparare eam: vt extra de ec. edi. de hie. c. ca. vi. hoc ve-
ram est si habet tertiam que debetur fabrice: vt. x. q. j.
de reuincuo. c. q. ij. vlt.
M. Oderamine. f. cap. Monachi qui sacerdotes
erant. in istis quatuor erat deterioroz q ceteri sa-
cerdotes. scz in decimis. primitiis. oblationibus. et dona-
tionibus. vltimo: et mortuoz. ideo precipit Greg. vt mona-
chi in oibus istis non minus sibi vendicet q ceteri sacer-
dotes ad suam proximorum utilitatem.
d. c. Proximoz. ar. q de bonis ecclesiaru possunt
subuenire consanguineis: vt. lxxvij. dist. non satis. sed
proximos hic appellat fideles.

l. ps.

f. coz.
lx. b.

e. Sibi vendicet. cum ergo ecclesia possit vendicare decimas
decimas. patet q dominis decimarum est penes eccle-
siam licet decima non dicitur sit tradita ei. decime enim est pe-
sunt dei: vt. i. e. reuerrimul. Unde etia qui liber possit: nec ec-
clesiam ecclesia conuenit super decimis: vt. i. eo. decime. c. d. d.
hoc est est primitie: et ita
sunt ecclesie q re-
vendicet non dicitur tradita sa-
re ma-
cia est domina rei: possit.
vt. e. de confue. c. ff. s. m.
g. in fi. c. c. de sac. vt. m.
san. ec. vt inter di- rem. in
uinum. Quidam ta pn. a. l.
men dicit q eccle- solu. s.
sua non possit ven- i. d. r.
dicare decimas nisi
segregata a fructu
qui vendicet. spe-
cificare eaz debet
vt extra de ap. si-
gnificandibus. sed
hoc nihil est. quia
incerta partem de-
ne possunt vendi-
care: vt. ff. d. reipe.
que de tota. c. l. ex
diuerso. c. l. vlt. s. q. Que
adhuc alta ratio: semper
videtur q eccle- maior
sua non potest de- psumit
cimam vendicare i. mona-
chi nisi decima sit chis q
segregata ab alio in alio
domo. non desinit q. vii.
esse portio domi- e. tur.
ni. ff. de pol. l. i. s. cre. vt.
vlt. Sed illud est ter. l. c.
quado decima de- ptilia
betur ex voto: alio- det. x.
quado ex iure. di. vlt. dist.
caso ergo q licz de-
cima non dicitur sit se-
gregata. q. nam e-
est ecclesie. vel di-
caso q totum illud
frumentum est commune: quia cum frumentum volun-
tate dominorum commiserat. sit commune: et quod li-
bet granu sit commune. tunc datur actio communi di-
uidendo vt diuidatur. Sed si sine voluntate dnoy est q actio
communitum. tunc non sit commune: sed q vendicare pot- ne peil
vterqz parte sua. ff. de rei velt. q frumentum. s. in fi. de possit.
re. di. s. si vnoy. sed nec illud videt posse dari: q. cum
semet non fuit commune. ergo nec frumentu. Vel dicit q. Quez
q decime petant per actionem confessionum. quia ius libet co-
presandi decimam est seruitus quedam. Vel veru: dicitio
caso q petunt conditione: ex canone. vel iudicia offi- ex leg-
cio: vt. ff. de condi. ex lege. l. unica.
c. X. auctoritate. f. cap. Quidam dicebant q mo-
nachi q sacerdotes erant. non poterat exercere offi-
cia sicut ceteri sacerdotes. Unde Greg. super hoc con-
sultus dicit q. cum ipse remeant figuru apostoloru. ita licz
eis exercere officium vel officia diuina sicut apostollia
actio in
licuit. et sicut ceteris sacerdotibus licet.
f. c. Apostoloru. scz septuaginta adnotum discipulo
rum. xij. dist. in nouo. episcopi enim tenent locum ipsoy. act. s.
lxvij. dist. quoniam vices. Vel pprie. scz quo ad pprio-
rum renunciationem.

l. ps.

f. coz.
lx. b.

Sunt nonnulli. **C**ausa. Bonifacius in hoc ca. redar-
guit quodam zelo amaritudinis infamatos qui
nihilant monachos presbyteros ab executione sacer-
dotalis officii remouere. et hoc facere non debeant.
probat exemplo beati Benedicti et aliorum patrum qui
hoc monachis no-

Monachi presbyterii ho-
nore decorati potestatem ha-
bent ligandi et soluendi.

Sunt nonnulli nullo do-
gmate fulsi, audacissi-
mo quidem zelo magis ama-
ritudinis quam dilectionis infla-
mati, asserentes monachos quod
mundo mortui sunt, et deo ui-
uant, sacerdotales officii po-
testate indignos: neque penitentia
neque christianitate largiri, ne-
que absoluerent posse per sacerdo-
talis officii diuinitus sibi intun-
ctam potestatem: sed oino labu-
tur. neque enim beatus Benedictus
monachorum preceptor: almiti-
cus sicut ret aliquo modo fuit
interdictus, sed eos secularium
negociorum edixit ex parte fore
tantummodo. quod quidem apostolicis
documentis, et omnium sanctorum pa-
trium institutis: non solum mona-
chis, sed etiam canonicis mag-
nopere imperat. Nemo enim
militans deo, implicat se nego-
ciis secularibus. Tantoque igitur
patrum instituti exemplis (quibus
periculosissimum est refragari)
credimus a sacerdotibus mona-
chis ligandi soluedique officium
deo operante digne administrari,
si eos digne contigerit hoc
ministerium sublimari. Decretis
igitur monasticis presbiteris
presbiteris sacerdotales potentie
arcere officio, omni modo pre-
cipimus ut ab huiusmodi au-
sibus repellantur in posterum:
quod quanto quisque est celsior, sta-
to rillius erit potentior.

His omnibus auctoritatibus
perspicue monstratur mona-
chos posse penitentiam dare,
baptizare, et cetera sacerdoti-
alia officia licite administrare.

non mediocriter. et arg. quod potius seniores magistris sunt
audiendi: et xx. dist. de quibus, argu. contra. ff. de
edil. edic. precipiant.

Scriberet sibi qualiter aliquis debeat ascendere. xxviii. q.
re ad militiam de i. cu. bis

Vero populi electione, episcopi
institutione, et abbatis consen-
su potestate suam exequi va-
leant: Hieronymus, Celasus, et
Gregorius auctoritate probat.
Et etiam Hieronymus ad Rusticum
monachum,

Digne in monasterio uiuas
per populi electionem ad clericatum
poterit promoueri.

Sic uiuas in monasterio
ut clericus esse merearis:
multo tempore discere que
post modum doceas: et inter bo-
nos semper sectare meliores.
Et si populum uel episcopus
te in clericum elegerit, age ea
que clerici sunt.

Tem ad eundem.

Ad ordinem clericatus promoueri
monachi possunt.

Sic clericatus titillat de-
siderium, discas quod pos-
sis docere: et rationabiles deo
offeras hostiam. ne sis miles
prius quam tyro: ne prius magister
sis quam discipulus.

Non est humilitatis mee
neque mensure iudicare de ce-
teris, et de ministris ecclesiarum
suis: quia quippiam dicere ha-
beat illi ordinem suum et gradum:
quod si tenueris: quomodo tibi
in eorum ordinem sit, eduxerit ad nepo-
tiantiam liber te docere poterit.

Hunc monachi cunabula
moreque discutimus: et eius mo-
nachi qui liberalibus studiis eru-
ditus, in adolescentia tugum
Lycii collo suo ipsosuit. Pri-
mus tractatus est utriusque
cum aliis in monasterio uiuere
debeas. Mihi placet ut ha-
beas sanctorum prouerbium: nec
ipse te doceas, et ab aliis docto-
re ingrediatis uiam quam nunquam

Et ab aliis doctore. Simile xxxvii. distinctione re-
latum.

ritalem: et uirum simus.
fit melius esse in ere-
mo quam in monaste-
rio cum fratribus.
Scribit ergo Hiero-
nymus sibi dicens si-
ne docens quod di-
gnitatem ecclesie
solicam desiderat,
multa ipse prius
discat uide possit
alios docere. et hoc
in prima parte: in
secunda parte dicit
quod non spectat ad
suam paruitatem
uel prelationem re-
prehendere ceteros
monachos. i. cler-
icos. habent enim
illi ordinem suum
que qualiter de-
beant seruare, li-
ber ad nepotianum
factus plene doce-
bit. in tertia par-
te dicit quod tunc est
esse in monasterio
cum fratribus: quod
solum in eremo. Se-
cunda pars incipit
ibi: et est. Tertia
ibi: Nunc mona-
chi.

Constat. i. de
lectat.

Humilitatis.
id est parum aruo.

Contributio.
arg. extra de stat.
mo. monachi. et xx.
questione viii. ca.
viii.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Contributio. **E**remi-
argu. quod pl. ualeat taliter
uia communitate ui transit
ta eremitica. Un- ad mo-
de ab eremitica ui nacha-
talitate transit ad eum.

Si quis monach' q' **Conu.** Querebatur a Bela-
no quomodo alter aliquis monachus debeat p'fci eccle-
siale scilicet. Et respondet q' si dignus videatur sac-
erdotio, debet eligi ab eo ad que electio spectat, et de-
mum presentante abbate debet ordinari ab episcopo

Ingressus es. Item gelasius papa.
**In loco quo abbas indica-
verit monachos eligat, eab episcopo
sacerdos ordinetur.**

Si quis monachus fue-
rit qui venerabilis vite
merito sacerdotio dignus vi-
deatur, et abbas sub culis im-
p'rio regi Chisro militat, il-
li fieri p'bfm petierit: ab episcopo
debet eligi, et in loco quo iudic-
averit ordinari: oia que ad sa-
cerdotis officii pertinent, vel
populi vel episcopi electione p'ut-
de ac iuste acturus.

Item Siricius papa.
**Tempore monachatus eccle-
siasticus monachi promovean-
tur ordinibus.**

Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.

**Item Augustinus ad Epi-
scopum.**
**Ecclesiasticis officiis nec vol-
da deinde monachi suscipiunt.**

Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.

**Item Augustinus ad Epi-
scopum.**
**Ecclesiasticis officiis nec vol-
da deinde monachi suscipiunt.**

Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.

**Item Augustinus ad Epi-
scopum.**
**Ecclesiasticis officiis nec vol-
da deinde monachi suscipiunt.**

Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.

noni regulares, qui q's eligebant ad dignitates, re-
spondebant omnino: q's dicit Augustinus, non esse faciendum:
sed auid dignitate appetere non debet, nec eas re-
quiere cu' necesse est: sed miti corde obsequere: q's si
ocul' necessitatib' ecclesie temper p'ceperet, nullus in
veniret per quem
renasceret ecclesia.

Ubi autem fratres et ho-
mines in dno vt p'posi-
tum veluti in dno custodiat
et usq' ad fine vite persevere-
tis: ac siqua opera vestra ma-
ter ecclesia desiderauerit: nec
elatione auid suscipiatis,
nec bladiende desidia respua-
tis: sed miti corde obtempe-
re: vt deo, cu' mansuetudine pot-
tantes eu' q' nos regit: qui nos
dirigit mites in iudicio: q' doc-
et mansuetos vias suas: nec
oculum vestrum necessitatib' eccle-
siae p'ponatis: tui par-
turi et si nullo bono ministrare
vellent, quomodo nascere-
rent non inueniretis.

Item Pelagius papa.
**Homo episcopo
Saulinari.**
**Belaius quenda ruffinus
monachi iubet sacerdotie
ritu, tui q'da basilica ordinari.**

In parochia tua basilica
sancti Laurentii que
in possessione filii et consilia-
rii nostri viri magnifici Theodo-
doui fundata est, officii pres-
byteri deesse cognouimus: et q' p-
parat' filius noster nobis re-
tulit se inuenisse ruffinum que-
dam monachum olim sibi vi-
ta religione et moribus com-
probatur, hunc postulat ibi
presbyterus consecrari quod
subito fieri nos p'rogata
obseruata no acquiescimus:
ideo dilectio tua hys literis ac-
ceptis sabbato veniente faciat

**conum, et in media hebdomada papa eu' in presbyterium
ordinabit, vt in prefata basilica sacra ministeria in pas-
sehali festiuitate valeant adimpleri.**

**In possessione. i. que fuit eius. s. ruffinus q. s. abbas
et. cu' fundata est ecclesia, nullus habet ibi potesta-
tem: vt. x. q. i. nouerunt.**

**Quod subito. tempore egeamus vt aliquid matru-
ritas agamus. i. dist. ponderet.**

P'rogata. i. dilata,

**conum, et in media hebdomada papa eu' in presbyterium
ordinabit, vt in prefata basilica sacra ministeria in pas-
sehali festiuitate valeant adimpleri.**

**In possessione. i. que fuit eius. s. ruffinus q. s. abbas
et. cu' fundata est ecclesia, nullus habet ibi potesta-
tem: vt. x. q. i. nouerunt.**

**Quod subito. tempore egeamus vt aliquid matru-
ritas agamus. i. dist. ponderet.**

P'rogata. i. dilata,

**i. Sed
notare
fm d.
vt dicit
fm ea.
s. e. sic
vique.
Unde
Sof. de
cebat h
q' illud
vel q's
ponit i
ferri,
no dis-
tingit s
pigit:
vt dica-
tur vel
puer.
Archl.**

Monachos
**que-
ritum fuit a Sirici-**
**o papa, vtrum mo-
nachi d'ne vite pos-**
sint clericorum offi-
ciis aggregari:
**Et r'det q' sic, ita
vt dica-**
**tur vel
puer.**

**Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.**

**Item Augustinus ad Epi-
scopum.**
**Ecclesiasticis officiis nec vol-
da deinde monachi suscipiunt.**

**Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.**

**Item Augustinus ad Epi-
scopum.**
**Ecclesiasticis officiis nec vol-
da deinde monachi suscipiunt.**

**Monachos quoque q's
motum gravitas, et vi-
te ac fidei institutio sancta co-
mendat, clericorum officio ag-
gregari et optamus et volun-
mus: ita vt q' intra tricesimum
annum sunt digni mi-
nistris, per gradus singulos
crecentes tempore promoveatur
ordinibus: et sic ad diaconatus
vel presbyterii insignia ma-
re eratis consecratione perue-
niat: nec saltem ad episcopatus cul-
men ascendant, nisi in his ca-
dem que in singulis dignitati-
bus, vt superius p'fiximus,
fuerint tempora custodita.**

a C Eum diaconum. Ergo subdiaconus erat iste qui fuit electus ad regimen parochialis ecclesie. Subdiaconus enim ad hoc licite eligitur: ut extra de etate et qualitate, pterea. immo etiam ad episcopatum: ut extra eo. lita. a multis. Item aliud notabile est. huc qd si

patronus pueniens: dicitur episcopo modicum aliquem, qd tenetur episcopus eum instruere. et dicunt quidam qd et sic tenetur episcopo eum recipere cum subest necessitate vel utilitate: vt. j. c. p. utilitate. et. v. d. p. scis. et id quod legitur extra de statu. monachi. x. c. qd del. intelligunt qd non debent pte fieri parochialibus ecclesie nisi sub necessitate vel utilitate. qd. Sed certe id est de illi de alio clerico. B. Mediana. Cu ca. tatur. Si teneo. b. Mediana. s. lxxvij. d. in singulis. contra.

2. dicitur e. Facimus. p. media. alium. que em pa. na. l. in pa in diaconem or. fabba. dimar. Amodo non to qd p pot recede ab ipsa eccle. curia romana: vt dicitur j. q. i. filium.

3. que. c. s. facit si clerici facti sunt monachi. n. que. s. est sic em a Greg. vtrum de celebra monachali. p. p. tur ge. to possunt eligi ad

veralis ecclesie seculari. Et respondet qd sic si episcopi ante m. odina: litauerant, eos dignos iudicauerit.

4. In monachiam. s. vj. q. i. hoc nequa. p. tra. sed rictu. lre ad penitentiam descendit. huc meritis augere p. l. q. d. i. post. quod vbi non expunitur. ex varietate p. sumi p. p. tar administrationi relicta. q. hoc bene distinguitur l. lxxv. extra de renuncia. post translationem.

Monachi. c. lxxv. Statutu fuit in concilio. Agathe. si vt monachi exeuntes de monasterio causa va. n. d. p. gandi. nec in ciuitate nec est ad clericatus officiu ordi. nent. nisi abbas dederit eis testimoniu. s. si expedie. nt. cum consensu et voluntate abbatis ab ipso fiat.

Ad officiu officio ecclesie. s. p. uatim pnt cele. brare. extra de cler. peregr. c. tuc.

Monachi. c. lxxv. Nec in ciuitatibus. Non est dubium quin a cler. cho ad casu transeat ad monachalem vitā: quia districtior clerica: est vita monachor. q. clericorum. Sed mirum est quo. lo vitā modo ad clericalem vitam permittitur transire a mo. nachali vitā. vt hic. et in pcedenti. c. et. lxxij. d. c. j. et. ij. p. nunt cum de magis districta vitā ad minus districtā vitam